

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "БАХЧИСАРАЙСКИЙ КОМБИНАТ "СТРОЙИНДУСТРИЯ"

Таблица 1

| Наименование | Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах | | Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц) | | | | | | |
|---|--|---|---|---------|---------|-----|-----|-----|---------|
| | всего | в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда | класс 1 | класс 2 | класс 3 | | | | класс 4 |
| | | | | | 3.1 | 3.2 | 3.3 | 3.4 | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 |
| Рабочие места (ед.) | 110 | 110 | 1 | 1 | 28 | 72 | 8 | 0 | 0 |
| Работники, занятые на рабочих местах (чел.) | 158 | 158 | 1 | 1 | 31 | 100 | 25 | 0 | 0 |
| из них женщин | 8 | 8 | 0 | 0 | 5 | 3 | 0 | 0 | 0 |
| из них лиц в возрасте до 18 лет | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| из них инвалидов | 3 | 3 | 0 | 0 | 1 | 2 | 0 | 0 | 0 |

Таблица 2

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/ должность/ специальность работника | Классы (подклассы) условий труда | | | | | | | | | | | | | | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) | |
|-------------------------------------|---|----------------------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|-------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|--|--|
| | | химический | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | микроклимат | световая среда | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса | | | | | | | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 | |
| | 01. Цех "Карьер мергелей" | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 01-21 | Тракторист | - | - | - | 3.1 | - | - | 3.1 | 3.1 | - | - | - | - | 3.1 | 2 | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| | 03. Цех "Помол" | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 03-01 | Начальник цеха | - | - | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 03-03 | Старший механик цеха | - | - | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 03-05 | Мастер (мастер смены) | - | - | 3.1 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да | |
| 25-01 | Заместитель начальника цеха-начальник отделения фасовки цемента | - | - | 3.1 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.1 | 3.1 | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет | |
| 25-02 | Старший механик отделения фасовки цемента | - | - | 3.1 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.1 | 3.1 | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 |
|--------------------|---|---|---|-----|-----|---|---|-----|----|----|----|----|----|-----|----|-----|-----|----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 25-03 | Мастер (мастер смены) (отделение фасовки) | - | - | 3.1 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | - | 3.1 | 3.1 | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| 03-06А | Машинист цементных мельниц | - | - | 3.1 | 3.3 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.3 | 3.3 | Да | Да | Да | Да | Нет | Да |
| 03-07А (03-06А) | Машинист цементных мельниц | - | - | 3.1 | 3.3 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.3 | 3.3 | Да | Да | Да | Да | Нет | Да |
| 03-08А | Машинист цементных мельниц | - | - | 3.1 | 3.3 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.3 | 3.3 | Да | Да | Да | Да | Нет | Да |
| 03-09А (03-08А) | Машинист цементных мельниц | - | - | 3.1 | 3.3 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.3 | 3.3 | Да | Да | Да | Да | Нет | Да |
| 03-10 | Машинист крана (крановщик) (машинист крана (крановщик), занятый на горячих работах (клинкерные склады) | - | - | 3.2 | 3.1 | - | - | 3.1 | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| 03-11 | Машинист крана (крановщик) (машинист крана (крановщик), занятый на горячих работах (клинкерные склады) | - | - | 3.2 | 3.1 | - | - | 3.1 | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| 03-12 | Машинист крана (крановщик) (машинист крана (крановщик), занятый на горячих работах (клинкерные склады) | - | - | 3.2 | 3.1 | - | - | 3.1 | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| 03-13 | Аспираторщик (дежурный) | - | - | 3.2 | 3.3 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.3 | 3.3 | Да | Да | Да | Да | Нет | Да |
| | <i>Ремонтная бригада</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 03-17А | Слесарь-ремонтник (слесарь-ремонтник, занятый ремонтом и обслуживанием технологического и обеспыливающего оборудования) | - | - | 3.1 | 3.2 | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| 03-18А (03-17А) | Слесарь-ремонтник (слесарь-ремонтник, занятый ремонтом и обслуживанием технологического и обеспыливающего оборудования) | - | - | 3.1 | 3.2 | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| 03-19 | Уборщик производственных и служебных помещений | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| | <i>Отделение фасовки цемента</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 25-04 | Машинист пневматических насосов | - | - | 3.1 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| 25-07 | Слесарь-ремонтник (слесарь-ремонтник, занятый ремонтом и обслуживанием технологического и обеспыливающего оборудования) | - | - | 3.1 | 3.2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| 25-08А | Грузчик (грузчик, занятый на погрузке цемента) | - | - | 3.1 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| 25-09А (25-08А) | Грузчик (грузчик, занятый на погрузке цемента) | - | - | 3.1 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| 25-10А (25-08А) | Грузчик (грузчик, занятый на погрузке цемента) | - | - | 3.1 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| 25-11А (25-08А) | Грузчик (грузчик, занятый на погрузке цемента) | - | - | 3.1 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 |
|--------------------|--|---|---|-----|-----|---|---|---|----|----|----|----|----|-----|-----|-----|-----|----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 25-12А | Упаковщик цемента | - | - | 3.2 | 3.2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | 3.1 | 3.1 | 3.3 | 3.3 | Да | Да | Да | Да | Нет | Да |
| 25-13А (25-12А) | Упаковщик цемента | - | - | 3.2 | 3.2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | 3.1 | 3.1 | 3.3 | 3.3 | Да | Да | Да | Да | Нет | Да |
| 25-14 | Водитель погрузчика | - | - | 3.1 | 2 | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 3.1 | 2 | 3.1 | 3.1 | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| 25-16 | Уборщик производственных и служебных помещений | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 25-19 | Уборщик территорий | - | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| | 05. Цех "Компрессорный" | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 05-01 | Начальник цеха | - | - | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | - | 3.1 | 3.1 | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 05-02 | Машинист компрессорных установок | - | - | - | 3.2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 05-04 | Слесарь-ремонтник | - | - | - | 3.2 | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 05-05 | Уборщик производственных и служебных помещений | - | - | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| | 06. Цех "Электроремонтный" | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 06-01 | Начальник цеха | - | - | - | 3.1 | - | - | - | - | 2 | - | - | - | 1 | - | 3.1 | 3.1 | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 06-02 | Мастер (высоковольтных работ) | - | - | - | 3.1 | - | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | 3.1 | 3.1 | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 06-03 | Мастер (низковольтных работ) | - | - | - | 3.1 | - | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | 3.1 | 3.1 | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 06-04А | Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (технологического и обеспыливающего) | - | - | 2 | 3.2 | - | - | - | 2 | 2 | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Да |
| 06-05А (06-04А) | Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (технологического и обеспыливающего) | - | - | 2 | 3.2 | - | - | - | 2 | 2 | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Да |
| 06-06А (06-04А) | Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (технологического и обеспыливающего) | - | - | 2 | 3.2 | - | - | - | 2 | 2 | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Да |
| 06-07А (06-04А) | Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (технологического и обеспыливающего) | - | - | 2 | 3.2 | - | - | - | 2 | 2 | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Да |
| 06-08А (06-04А) | Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (технологического и обеспыливающего) | - | - | 2 | 3.2 | - | - | - | 2 | 2 | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Да |
| 06-09А (06-04А) | Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (технологического и обеспыливающего) | - | - | 2 | 3.2 | - | - | - | 2 | 2 | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Да |
| 06-10А (06-04А) | Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (технологического и обеспыливающего) | - | - | 2 | 3.2 | - | - | - | 2 | 2 | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Да |
| 06-11А (06-04А) | Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (технологического и обеспыливающего) | - | - | 2 | 3.2 | - | - | - | 2 | 2 | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Да |
| 06-15 | Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (технологического и обеспыливающего) | - | - | 2 | 3.2 | - | - | - | 2 | 2 | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Да |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 |
|----------------------|---|-----|---|---|-----|---|---|---|----|-----|----|----|----|-----|----|-----|-----|----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 06-17 | Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (технологического и обеспыливающего)(старший) | - | - | 2 | 3.2 | - | - | - | - | 2 | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Да |
| 06-19А | Электромонтер по ремонту аппаратуры, релейной защиты и автоматики | - | - | - | 3.2 | - | - | - | 2 | 2 | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 06-20А (06-19А) | Электромонтер по ремонту аппаратуры, релейной защиты и автоматики | - | - | - | 3.2 | - | - | - | 2 | 2 | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 06-21А (06-19А) | Электромонтер по ремонту аппаратуры, релейной защиты и автоматики | - | - | - | 3.2 | - | - | - | 2 | 2 | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 06-22А (06-19А) | Электромонтер по ремонту аппаратуры, релейной защиты и автоматики | - | - | - | 3.2 | - | - | - | 2 | 2 | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 06-23А (06-19А) | Электромонтер по ремонту аппаратуры, релейной защиты и автоматики | - | - | - | 3.2 | - | - | - | 2 | 2 | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 06-25А | Электромонтер по ремонту обмоток и изоляции электрооборудования | 3.1 | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| 06-25-1А (06-25А) | Электромонтер по ремонту обмоток и изоляции электрооборудования | 3.1 | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| 06-26 | Уборщик производственных и служебных помещений | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| | 12. Цех "Ремонтно-механический" | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 12-01 | Начальник цеха | - | - | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.1 | 3.1 | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 12-02А | Мастер | - | - | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.1 | 3.1 | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 12-03А (12-02А) | Мастер | - | - | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.1 | 3.1 | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 12-04 | Инженер | - | - | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | - | 3.1 | 3.1 | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 12-05 | Электрогазосварщик | 3.1 | - | 2 | 3.2 | - | - | - | - | 3.1 | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| 12-06 | Электрогазосварщик | 3.1 | - | 2 | 3.2 | - | - | - | - | 3.1 | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| 12-07 | Электрогазосварщик | 3.1 | - | 2 | 3.2 | - | - | - | - | 3.1 | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| 12-08 | Электрогазосварщик | 3.1 | - | 2 | 3.2 | - | - | - | - | 3.1 | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| 12-09 | Электрогазосварщик | 3.1 | - | 2 | 3.2 | - | - | - | - | 3.1 | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| 12-10 | Электрогазосварщик | 3.1 | - | 2 | 3.2 | - | - | - | - | 3.1 | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| 12-11 | Электрогазосварщик | 3.1 | - | 2 | 3.2 | - | - | - | - | 3.1 | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| 12-12 | Электрогазосварщик | 3.1 | - | 2 | 3.2 | - | - | - | - | 3.1 | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| 12-13 | Электрогазосварщик | 3.1 | - | 2 | 3.2 | - | - | - | - | 3.1 | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| 12-14 | Электрогазосварщик | 3.1 | - | 2 | 3.2 | - | - | - | - | 3.1 | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| 12-15 | Электрогазосварщик | 3.1 | - | 2 | 3.1 | - | - | - | - | 3.1 | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| 12-16 | Электрогазосварщик | 3.1 | - | 2 | 3.1 | - | - | - | - | 3.1 | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| 12-17 | Электрогазосварщик | 3.1 | - | 2 | 3.2 | - | - | - | - | 3.1 | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| 12-18 | Электрогазосварщик | 3.1 | - | 2 | 3.1 | - | - | - | - | 3.1 | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| 12-19 | Электрогазосварщик | 3.1 | - | 2 | 3.2 | - | - | - | - | 3.1 | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| 12-20 | Электрогазосварщик | 3.1 | - | 2 | 3.1 | - | - | - | - | 3.1 | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| 12-21 | Электрогазосварщик | 3.1 | - | 2 | 3.2 | - | - | - | - | 3.1 | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| 12-22 | Электрогазосварщик | 3.1 | - | 2 | 3.2 | - | - | - | - | 3.1 | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| 12-23 | Электрогазосварщик | 3.1 | - | 2 | 3.2 | - | - | - | - | 3.1 | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| 12-24 | Электрогазосварщик | 3.1 | - | 2 | 3.2 | - | - | - | - | 3.1 | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 |
|--------------------|---|-----|---|-----|-----|---|---|-----|-----|-----|----|-----|----|-----|----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 12-42 | Токарь | - | - | - | 3.1 | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 12-43 | Токарь | - | - | - | 3.1 | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 12-44 | Токарь | - | - | - | 3.1 | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 12-45 | Токарь | - | - | - | 3.1 | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 12-46 | Токарь-расточник | - | - | - | 3.1 | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 12-47 | Кузнец ручнойковки | 3.1 | - | 2 | 3.3 | - | - | 3.1 | 3.1 | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | 3.3 | 3.3 | Да | Да | Да | Да | Нет | Да |
| 12-48 | Водитель погрузчика | - | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 1 | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 12-49 | Уборщик производственных и служебных помещений | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 12-50 | Тракторист | - | - | - | 3.1 | - | - | 3.1 | 2 | - | - | - | - | 3.1 | 2 | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 12-54 | Электрогазосварщик | 3.1 | - | 2 | 3.2 | - | - | - | - | 3.1 | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| 12-55А | Слесарь-ремонтник (слесарь-ремонтник, занятый ремонтом и обслуживанием грузоподъемных кранов и машин) | - | - | 3.1 | 3.2 | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| 12-56А (12-55А) | Слесарь-ремонтник (слесарь-ремонтник, занятый ремонтом и обслуживанием грузоподъемных кранов и машин) | - | - | 3.1 | 3.2 | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| 12-57 | Механик (по крановому хозяйству) | - | - | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 12-58 | Слесарь-инструментальщик | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | - | 1 | 1 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| | 16. Бытовой корпус | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 16-20 | Столяр | - | - | 2 | 3.2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 2 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 16-21 | Станочник деревообрабатывающих станков | - | - | 2 | 3.2 | - | - | - | 3.1 | - | - | - | - | 2 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| | 28. Газовая служба | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 28-02А | Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования | 2 | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 28-03А (28-02А) | Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования | 2 | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |